
 Σχολή Επιστημών Υγείας 
Τμήμα Νοσηλευτικής  
Βασ. Γεωργίου 3, 68 300 Διδυμότειχο  
 
School of Health Sciences 
Nursing Department  
Vas. Georgiou 3, GR 68 300, Didimoteicho 

 

 

Πληροφορίες: Στέλλα – Κατερίνα Ρέστα 
Information: Stella – Katerina Resta 
T:(+ 30) 25510 30211 
Ε: sresta@admin.duth.gr  

                                                      
 

 

Προς: 1. Διδάσκοντες Τμήματος Νοσηλευτικής 
     2. Μέλη Συνέλευσης Τμήματος Νοσηλευτικής 
     3. Γραμματεία Τμήματος Νοσηλευτικής 
     4. Φοιτητές Τμήματος Νοσηλευτικής 
 

Θέμα 11.: Έγκριση Ακαδημαϊκού Ημερολογίου ακαδ. έτους 2025-2026 

 
Η (Προσωρινή) Συνέλευση του Τμήματος Νοσηλευτικής στην με αριθ. 21/23 Ιουνίου 2025 τακτική 
συνεδρίασή της, και στο θέμα 11 αυτής, αφού έλαβε υπόψη τη με αριθ. 17/128/13-03-2025 
(ΔΠΘ/ΤΝΟΣ/49849/951/19-03-2025), απόφαση της Συγκλήτου ΔΠΘ, σχετικά με την έγκριση του 
Ακαδημαϊκού ημερολογίου για το ακ. έτος 2025-2026, αλλά και τις παραδόσεις χώρων κι εξοπλισμού, 
που υπολογίζεται να συντελεστούν Σεπτέμβρη, κατόπιν διαλογικής συζήτησης,  
 
ομόφωνα, αποφασίζει, 
 
α) την έναρξη των μαθημάτων του χειμερινού εξαμήνου στις 1 Οκτωβρίου 2025 και τη λήξη στις 16 
Ιανουαρίου 2026 (τα μαθήματα στο Τμήμα δύναται να ξεκινήσουν από 1/10/2025 λόγω 
τακτοποίησης νέων χώρων και φοιτητών ενώ ως 16/1/26 συμπληρώνονται 13 και 3/5 εβδομάδες), 
β) την έναρξη της εξεταστικής περιόδου χειμερινού εξαμήνου στις 19 Ιανουαρίου 2026 και τη λήξη 
στις 6 Φεβρουαρίου 2026, 
γ) ότι οι διακοπές μαθημάτων χειμερινού εξαμήνου λόγω αργιών είναι στις 28 Οκτωβρίου 2025, 17 
Νοεμβρίου 2025, 6 Ιανουαρίου 2026 και των εορτών των Χριστουγέννων από 24 Δεκεμβρίου 2025 
έως και 6 Ιανουαρίου 2026,  
δ) την έναρξη των μαθημάτων του εαρινού εξαμήνου στις 9 Φεβρουαρίου 2026 και τη λήξη στις 29 
Μαΐου 2026, 
ε) την έναρξη της εξεταστικής περιόδου εαρινού εξαμήνου στις 2 Ιουνίου 2026 και τη λήξη στις 19 
Ιουνίου 2026, 
στ) ότι οι διακοπές μαθημάτων εαρινού εξαμήνου λόγω αργιών είναι στις 23 Φεβρουαρίου 2026, 25 
Μαρτίου 2026, 1 Μαΐου 2026, 14 Μαΐου 2026, 1 Ιουνίου 2026 και των εορτών του Πάσχα από 6 
Απριλίου 2026 έως και 17 Απριλίου 2026,  
ζ) την έναρξη της εξεταστικής περιόδου Σεπτεμβρίου στις 1 Σεπτεμβρίου 2026 και τη λήξη στις 21 
Σεπτεμβρίου 2026, 
η) την έναρξη των θερινών διακοπών στις 1 Ιουλίου 2026 και τη λήξη στις 31 Αυγούστου 2026, 
θ) την ανάλογη έναρξη πρακτικών ασκήσεων περί τον Οκτώβρη 2025 και περί τον Φεβρουάριο 2026, 
που (κατόπιν) θα συντελεστούν και οι (2) ορκωμοσίες.  

0009893670



 

  

 

Ο (προσωρινός) Πρόεδρος του Τμήματος, 

Νικόλαος Μ. Πολύζος, Καθηγητής Τμήματος Ιατρικής 
 

 
 
 
 

 
 
 

 


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α. Π.: ΔΠΘ/ΤΝΟΣ/76461/1439

Ημ/νία: 14/07/2025
	AkrivesAntigrafo: 


